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
Gegenüber befindet sich die Kirche. 

Grundstücksgröße: ca. 939 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 80 m² zzgl. NG mit ca. 150 m², insgesamt ca. 230 m², Flächen

mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit NG, zwei Garagen, Bj. unbekannt. Keine Heizungsan-

lage vorhanden. Einfachste Sanitärausstattung. Alte Holzfenster,
im EG mit Außenjalousien, sowie Holztüren und -treppe. Rau-
putzfassade mit Natursteinsockel, aufsteigende Feuchtigkeit er-
kennbar. Satteldächer mit Ziegeleindeckung, Flachdächer mit
Pappdeckung, gemauerter Schornstein. Der Hof ist befestigt.
Rückseitig befindet sich ein großes, ein-
gefriedetes derzeit als Garten genutz-
tes Grundstück. Insgesamt besteht Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf.
Lage im Innenbereich § 34 BauGB.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 39.000,–*

14

Lage: Sachsen. Neukieritzsch mit rund 7.000 Einwohnern befindet
sich mitten im sogenannten „Sächsischen Seenland“ ca. 25 km
südlich von Leipzig und 9 km nordwestlich der Kreisstadt Borna.
Die A 38 ist ca. 13 km, die B 2 und B 186 sind jeweils ca. 8 km ent-
fernt. Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortslage in einem
Wohngebiet. In der näheren Umgebung befinden sich ein Kin-
dergarten, eine Grundschule, ein Ärztehaus und die Gemeinde-
verwaltung sowie fußläufig erreichbare Einkaufsmöglichkeiten.

Objektbeschreibung: MFH, Baujahr ca. 1968/69. Im Zuge der Sanierung nach 1990
wurden u. a. die Heizungsanlagen modernisiert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die Fassade, Teile der Elektrik
und der Sanitäranlagen erneuert. Fernwärme. Das Gemein-
schaftseigentum vermittelt insgesamt einen gepflegten Ein-
druck. Die ETW Nr. 12 befindet sich im 3. OG rechts und besteht
aus 3 Zimmern, Küche mit EBK, Flur sowie Bad mit Eckbadewan-
ne und WC. WW über Elektrodurchlauferhitzer. Fußböden u.a.
mit Teppich und Fliesen. Insgesamt ordentlicher Zustand mit
vereinzeltem Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 62 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 172,–
Energieausweis: V, 80 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj.

1969
Mindestgebot: € 6.500,–*

04575 Neukieritzsch, Nordstraße 13 - bezugsfrei -

06246 Bad Lauchstädt OT Milzau, Burgstadener Straße 11 - vertragsfrei -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 28. Februar 2020, ab 11.00 Uhr

18 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen. Leipzig mit über 500.000 Einwohnern liegt als über-
regionales Oberzentrum und Sitz des gleichnamigen Regie-
rungsbezirkes im Nordwesten des Freistaates Sachsen. Leipzig
ist eine traditionsreiche Messe- und Handelsmetropole, Sitz ei-
ner Universität (rd. 30.000 Studenten) und mehrerer Hochschu-
len, u. a. die international bekannte Handelshochschule. Die
Stadt ist verkehrsgünstig umgeben von den Bundesautobahnen
9, 14 und 38. Des Weiteren ist Leipzig Schnittpunkt mehrerer
Bundesstraßen. In ca. 15 Autominuten Entfernung befindet sich
der internationale Flughafen Leipzig-Halle. Das Objekt liegt im
Stadtteil Wahren, ca. 7 km nordwestlich des Zentrums am Stadt-
rand von Leipzig. Gegenüber befindet sich eine Kleingarten-
siedlung sowie eine Druckerei. Umliegend weitere Wohnhäuser
sowie ein Imbiss in Tankstellenoptik. Eine Straßenbahnhalte-
stelle mit Anbindung an das Stadtzentrum befindet sich ca. 
300 m entfernt. Mittlere Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 563 m², davon 4 WE mit ca. 221 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. ca. 1900, kernsaniert ca. 1991/92.

Die Sanierung umfasste Erneuerung, Dämmung und Ausbau
des Dachs zu Wohnzwecken mit Einbau von 2 Dachterrassen,
Erneuerung Fenster, Einbau Gasetagenheizungen, Einbau Bäder,
Dämmung und Sanierung Fassaden, Erneuerung Elektro sowie
teilweise Erneuerung der Balkenlagen, Erneuerung Fußboden-
aufbau und Decken. Teilweise wurden einfache Einbauküchen
eingebaut. Durch einen Defekt der Entwässerung einer Dach-
terrasse kam es zu einem Wasserschaden in der darunter lie-
genden Wohnung im 3. OG. Die Schäden in der Wohnung wur-
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
215.000 EW die größte Stadt Thüringens und besitzt
einen großen mittelalterlichen Stadtkern mit dem be-
rühmten Erfurter Dom als Wahrzeichen. Es sind Anschlussstellen
zu den A 4 und A 71 gegeben, zudem queren die B 4 und die B
7 die Stadt. Das Grundstück liegt im Zentrum im Stadtteil „Brüh-
lervorstadt“ in einem ruhigen Wohngebiet, ca. 1,8 km südwest-
lich des Doms. Umliegend überw. attraktive Villen und EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 1.799 m², Flst. 28/3
Objektbeschreibung: Grd. in Hanglage, teils begrünt und teils befestigt. Massives 

Garagengebäude (Bj. unbekannt) mit Abstellräumen, einem
Technikraum. 3 Garagen, davon 2 Garagen vermietet, 1 Garage
im Fremdeigentum. In der jüngeren Vergangenheit wurden 
Instandsetzungsmaßnahmen für ca. € 25.000,– durchgeführt,
weitere Sanierungsmaßnahmen sind erforderlich. 
Auf dem Nachbarflst. ist ein Baum-Naturdenkmal vorhanden,
welches über die Flurstücksgrenze ragt. Die Zufahrt/Zuwegung
zum Grd. erfolgt zurzeit über Fremdflurstücke, das Veräuße-
rungsgrundstück selbst wird von den Nachbarn ebenfalls als
Zufahrt genutzt (jeweils dinglich nicht gesichert). Lage im Innen-
bereich gemäß § 34 BauGB, Ausweisung laut FNP als allg.
Wohngebiet, Bestandteil des Kulturdenkmals „Villa Festge“. 
Lage im Denkmalensemble.

Jahresmiete (netto): ca. € 1.848,– (für 2 Garagen)
Mindestgebot: € 29.000,–*

30

Lage: Thüringen. Die Gemeinde Caaschwitz liegt an der B 7 nur knapp
10 km nordwestlich der Hochschulstadt Gera, der drittgrößten
Stadt Thüringens mit Anschluss an die A 4. Bis zur Kreisstadt Ei-
senberg an der A 9 sind es ca. 8 km und das für sein Schwarzbier
überregional bekannte Bad Köstritz ist nur 3 km entfernt. Das
Objekt befindet sich am Ortsrand, mit herrlicher Sicht über Fel-
der und Wiesen sowie benachbarte Ortschaften. Umgebungs-
bebauung Ein-/Zweifamilienhäusern mit Siedlungscharakter.

Objektbeschreibung: MFH als Wohnblock mit 4 Eingängen und rd. 40 Einheiten, Bj.
ca. 1985, Sanierung und Dachausbau ca. 1994. Gas-Zentralhei-
zung mit zentraler Warmwasserbereitung, Holzisolierglasfen-
ster. Klingel-/ Gegensprechanlage, Fahrradabstellraum. Der
Außenbereich ist begrünt, Parkplätze sind vorhanden. Insge-
samt ordentlicher Zustand. Die Eigentumswohnung Nr. 19 liegt
im 4. OG (Dachgeschoss) links und besteht aus 1 Zimmer, Flur,
gefliestem Wannenbad mit Fenster sowie Wohnküche nebst
EBK mit Elektrogeräten. Insgesamt guter Unterhaltungszustand,
in Teilbereich mit eventuellem Renovierungsbedarf. Zur ETW
gehören der Kellerraum Nr. 19.

Wohnfläche: ca. 42 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 145,– (inkl. rd. € 45,– 

Instandhaltungsrücklage)
Energieausweis: B,75,3 kWh/(m²a), Gas, 

Bj. 1985-1994
Mindestgebot: € 5.000,–*

07586 Caaschwitz, Eselsteig 18 - bezugsfrei -

99094 Erfurt, Cyriakstraße 38 - teilweise vermietet -
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Lage: Thüringen. Die Gemeinde Starkenberg mit ihren Ortsteilen hat
ca. 2.000 EW und befindet sich ca. 11 km westlich von Altenburg
und ca. 25 km nordwestlich von Gera. Die A 4 ist ca. 20 km, die
B 7 ca. 10 km und die B 180 ca. 7 km entfernt. Der OT Kostitz liegt
ca. 1,5 km von Starkenberg entfernt. Das Objekt befindet sich
in ruhiger Wohnlage in nördlicher Ortstrandlage. Umliegend
größtenteils Wohnhäuser in offener Bebauung sowie Landwirt-
schaftsflächen.

Objektbeschreibung: Wohnungsanlage mit 72 Eigentumswohnungen bestehend aus
Lange Straße 1-3 und 8, Baujahr ca. 1968, saniert nach 1990. Im
Rahmen der Sanierungsarbeiten wurden u. a. die Dacheinde-
ckung, die Fassade und die Steigleitungen (Wasser, Abwasser
Elektrik) erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie die Wohnungen
und das Treppenhaus renoviert. Das Gemeinschaftseigentum
vermittelt einen ordentlichen Zustand mit Gebrauchsspuren. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 13 befindet sich im 2. Obergeschoss links und be-

steht aus 2 Zimmern, Küche, Bad und Flur. Zur ETW gehört ein
Kellerraum.
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
raum. Insgesamt ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Reno-
vierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 80 m², davon WE 45 a mit ca. 25 m² und WE 45 b mit ca. 55 m².
Miete mtl. (brutto) ca. € 260,– (für WE 45 b)
Hausgeld mtl.: ca. € 105,– (davon WE 45 a ca. € 40,– und WE 45 b ca. € 65,–)
Mindestgebot: € 8.000,–*

04617 Starkenberg OT Kostitz, Lange Straße 2a - teilweise vermietet-

Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 EW liegt ca. 35 km südwest-
lich von Leipzig. Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt. Zur 
A 9 sind es ca. 18 km. Das Objekt liegt in östlicher Zentrumsrand-
lage ca. 500 m vom Altmarkt entfernt. 

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH mit 9 ETW, Bj. ca. 1900. Sanierung ca. 1995
u.a. Fassade, Elektrik, Dacheindeckung erneuert, Thermofenster
eingebaut sowie Heizung-/Sanitäranlagen modernisiert. Keine
nutzbaren Heizung mehr vorhanden. Die ETW Nr. 2 liegt im EG
links und besteht aus 4 Zimmern, Küche, Flur sowie einem Bad
mit Wanne und WC. Es besteht erneuter, allumfassender Sanie-
rungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 91 m²
Hausgeld: Kein gültiger, existierender Wirtschaftsplan (Details a. A.).
Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 500,–*

06712 Zeitz, Liebknechtstraße 18 - bezugsfrei -

Bsp.-Grundriss
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Lage: Thüringen. Die Park-/Schlossstadt Greiz mit rd. 21.000 Einwoh-
nern liegt im Tal der Weißen Elster im thüringischen Vogtland,
ca. 37 km südlich von Gera und ca. 25 km nördlich von Plauen
entfernt. Das Stadtbild wird durch zahlreiche architektonisch
wertvolle und markante Kulturdenkmäler geprägt. Aufgrund
der Lage und der Vielzahl an historischen Bauten sowie den aus-
geprägten Wanderweg rund um die Stadt ist Greiz ein beliebtes
Ausflugsziel und wird auch die Perle des Thüringer Vogtlandes
genannt. Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Sackgasse,
südwestlich des Zentrums, im Stadtteil Untertannendorf. Das
Stadtzentrum ist ca. 10 Gehminuten entfernt. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. Umliegend überwie-
gend sanierte Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 313 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 422 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1914. Keine nutzbare Heizung-/

Sanitärausstattung vorhanden. Holzfenster- und Türen. Holz-
treppenhaus mit schmiedeeisernem Geländer. Aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar, Müllablagerungen vorhanden. Insge-
samt allumfassend sanierungsbe-
dürftiger Zustand, rückwärtig mit
steil ansteigenden Erholungsgrund-
stück. Derzeit wird das linke Nach-
bargebäude, Hausnr. 43 im Auftrag
des Landkreis Greiz abgerissen.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

43

Lage: Das Objekt liegt ca. 2 km vom Zentrum entfernt an einer ruhigen
Nebenstraße. Umliegend Wohnbebauung und eine Gesamt-
schule.

Grundstücksgröße: ca. 367 m²
Wohnfläche: ca. 295 m² zzgl. Nebenflächen – Fläche geschätzt
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1900. Die Teilsanierung ca. 2009

betraf u.a. die Entkernung des Objektes, die Erneuerung der
Dacheindeckung, die teilweise Trockenlegung der Außenwände,
den Einbau der Kunststoffisolierglasfenster, die teilweise Däm-
mung der Fassade und den Abriss des ehemaligen Toilettenan-
baus. Keine Heizungsanlage vorhanden. Putzfassade mit Far-
banstrich, im Sockelbereich und rückwärtig schadhaft. Allum-
fassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Rückwärtig
befindet sich ein hängiges, verwildertes Grundstück.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der
EnEV

Mindestgebot: € 10.000,–*

07973 Greiz, Waldstraße 25 - leerstehend -

07973 Greiz, Salzweg 45 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Frankenheim/Rhön liegt im Drei-Länder-Eck Hes-
sen-Thüringen-Bayern, und im Biosphärenreservat Rhön, ca. 35
km westlich von Meiningen und rd. 39 km östlich von Fulda. An-
schluss an die A 71 besteht in Meiningen. Die B 278 und die B
285 sind in jeweils etwa 6 km zu erreichen. Das Objekt liegt in
einem attraktiven Wohngebiet nordwestlich des Ortszentrums.
Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Grundstück mit zwei Wohnhäusern. Verkaufsgegenstand ist,
verbunden mit dem hälftigen Grundstücksanteil, das straßen-
seitig liegende Haus (Sondereigentum Nr. 1). Baujahr ca. 1935,
saniert und aufgestockt ca. 1995. 
Öl-ZH mit zentraler WW-Bereitung. Kunststoffthermo-/Holz-
dachflächenfenster. Furnierte Innentüren. Holztreppen. Putz-
fassade, tlw. verwittert. Satteldach mit Betondachsteinen. Es
sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar, partiell mit beginnender
Schimmelbildung. 
Das EG sowie das OG und DG sind in jeweils eine, nicht abg-
schlossene Wohnung eingeteilt. Im EG befinden sich Flur, Küche,
Bad, Gäste-WC und zwei Zimmer. Im OG und DG befinden sich
Flur, Küche, Duschbad, insgesamt 5 Zimmer, Balkon und Loggia.
Auf dem Grundstück stehen diverse Schuppen, eine Zuordnung
zu zum Sondereigentum ist nicht erkennbar. Insgesamt besteht
erneuter Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 179 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: nicht vorhanden, da derzeit keine Verwaltung der Eigentums-

gemeinschaft
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 49.000,–*

98634 Frankenheim/Rhön, Brücknerstraße 14 - leerstehend -
45

Lage: Thüringen. Schwarzatal mit rd. 3.700 EW liegt ca. 25 km süd-
östlich der Universitätsstadt Ilmenau mit Anschluss an die A 71
und ca. 25 km westlich der Kreisstadt Saalfeld. Bekannt ist die
Region vor allem als eines der ältesten Naturschutzgebiete und
für die Oberweißbacher Berg- und Schwarzatalbahn. Das Objekt
befindet sich im OT Mellenbach-Glasbach, ca. 250 m südlich
des Ortskerns. Umliegend Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 478 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 260 m², 1 GE mit ca. 40 m² (mangels Aufmaß ge-

schätzt)
Objektbeschreibung: WGH, Bj. vermutlich um 1850. Keine nutzbaren Heizung- und

Sanitäranlagen vorhanden. Überwiegend alte Holzfenster und
-türen, teils vergittert. Putzfassade, teils Schieferverkleidung,
partiell schadhaft. Partiell undichtes Dach mit alte Schiefer -
deckung und Pappdeckung. Die Ladeneinheit wurde zuletzt als
Bäckereifiliale genutzt. Altmobiliar und Müll-/Schuttablagerun-
gen vorhanden. Aufsteigende Feuchtigkeit sowie pflanzlicher
und tierischer Schädlingsbefall erkennbar. Allumfassender Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 10.000,–*

98746 Schwarzatal OT Mellenbach-Glasbach, - leerstehend -
Karl-Marx-Straße 12346
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Lage: Thüringen. Großbreitenbach mit rd. 6.400 EW ist eine über 600
Jahre alte Stadt und staatlich anerkannter Erholungsort. Die
Stadt liegt ca. 18 km südlich der Universitätsstadt Ilmenau mit
Anschluss an die A 71. Das Objekt befindet sich zentral im ca. 9
km entfernten OT Herschdorf, gegenüber der Kirche, umliegend
Wohnhäuser und der Gemeindesaal.

Grundstücksgröße: ca. 379 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 75 m² Wfl. zzgl. Nfl., Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Seitenflügel, Anbauten und NG, Bj. vermutl. um 1900.

Ehemals Ofenheizung und ein Wannenbad mit WC und HWB.
Überwiegend alte Holztüren und -fenster, vereinzelt aus Kunst-
stoff. Massiv- und Holztreppen. Fassaden mit Schiefer- und 
Asbestschindeln verkleidet, teils verputzt. Dacheindeckungen
mit Schieferschindeln, Anbauten und Nebengebäude mit Dach-
pappe bzw. Wellasbest. Umfangreiches Altmobiliar und Müll-
ablagerungen vorhanden. Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Ein-
gefriedetes Grundstück mit zwei Zufahrten. Insgesamt besteht
allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 359,53 kWh/(m²a), Gas /
Strom, Bj. 1900, H

Mindestgebot: € 7.500,–*

47

Lage: Sachsen-Anhalt. Könnern mit rd. 8.200 Einwoh-
nern liegt ca. 26 km nördlich der Händelstadt Hal-
le/Saale an der B 6. Zur A 14 sind es ca. 1 km in nördlicher Rich-
tung. Die Saale fließt am westlichen Stadtrand vorbei. Dieser
Flussabschnitt gehört zum Naturpark "Unteres Saaletal". 
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
fällt werden. Lage im Außenbe-
reich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 500,–*
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Lage: Sachsen. Döbeln mit rd. 24.000 Einwohnern liegt im Städte-
dreieck Dresden, Leipzig und Chemnitz. Gute Verkehrsanbin-
dung besteht über die A 4 und A 14 sowie die B 169 und B 175.
Die Entfernung nach Dresden beträgt ca. 40 km und bis Chem-
nitz sind es ca. 50 km. Das Objekt befindet sich an der Freiber-
ger Mulde sowie ggü. der Innenstadt Döbeln mit Rathaus, Mu-
seum und Einkaufsstraßen. Das City-Parkhaus befindet sich un-
weit, der Bahnhof ist ca. 2 km entfernt.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 19. Jh. Gaszentralheizung mit zen-
traler Warmwasserbereitung. Putzfassade mit Farbanstrich. Sat-
teldach mit Gauben und Ziegeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, Holztüren unterschiedlicher Art und Qua-
lität. Das Gemeinschaftseigentum ist in einem ordentlichen 
Zustand. Die ETW Nr. 9 befindet sich im 1. OG und besteht aus
3 Zimmern, Küche, Bad mit Wanne, WC und Handwaschbecken,
Abstellraum und Flur. Fußböden mit Laminat, PVC bzw. Fliesen.
Insgesamt ordentlicher Zustand. SNR am Kfz-Stellplatz Nr. 10.

Wohnfläche: ca. 77 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 139,–
Energieausweis: B, 124,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 39.500,–*
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Lage: Sachsen. Hainichen mit rd. 8.600 Einwohnern liegt zwischen
Chemnitz (20 km) und Dresdenan der A 4 (Anschluss Hainichen).
Das Objekt befindet Innenstadtbereich, ca. 300 m vom Markt
entfernt. Gute, attraktive Innenstadtlage.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Nutzfläche: ca. 180 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: WH, Bj. ca. 1920, teilsaniert ca. 1992/93, dabei wurden u.a. die

Heizung eingebaut, tlw. die Elektrik, die Fenster, die Türen, die
Sanitäranlagen, der Fassadenanstrich und das Dach erneuert.
Gas-ZH mit WW-Bereitung. Wannenbad mit WC und HWB im
OG, WC und HWB im EG und DG. Satteldach mit Preolithschin-
deleindeckung. Überw. Kunststoffisolierglasfenster und Rolllä-
den im EG. Kunststoffhauseingangstür, sonst Holztüren. Es be-
steht weiterer und erneuerter Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 108,9 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 19.000,–*

09661 Hainichen, Gerichtsstraße 20 - leerstehend -

04720 Döbeln, Staupitzstraße 17 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Burgstädt mit ca. 10.600 EW liegt ca. 15 km nordwest-
lich von Chemnitz und ca. 15 km südwestlich von Mittweida.
Westlich der Stadt verläuft die A 72 (Anschluss Niederfrohna)
und östlich die B 107. Die Stadt verfügt über einen sehr guten
und fast vollständig erhaltenen, mittelalterlichen Stadtkern.
Das Objekt befindet sich ca. 450 m vom Rathaus entfernt. Die
Umgebung ist geprägt von sanierter Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 420 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 230 m², davon 2 WE mit ca. 146 m² vermietet (Flä-

chenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1911. OH, teilw. GAH. Teilw. Wannenbäder mit HWB

und WC. Holzverbundfenster, teilw. mit Fensterläden. Holztüren
in unterschiedlicher Art und Qualität. Satteldach mit Schindel-
deckung. Putzfassade mit Schäden und aufsteigender Feuch-
tigkeit. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 351 kWh/(m²a), Braunkohle, Bj. 1911
Jahresmiete (netto): ca. € 5.160,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 9.500,–*

09217 Burgstädt, Ludwig-Böttger-Straße 1 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Rosenthal-Bielatal hat ca. 1.600 EW und liegt ca. 15 km
südlich von Pirna in der Sächsischen Schweiz. Die A 17 (An-
schluss Bad Gottleuba) verläuft ca. 10 km westlich  und die B 172
nördlich vom Gemeindegebiet. Das Objekt befindet sich ca. 
500 m südöstlich vom Ort in ländlicher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 2.638 m²
Objektbeschreibung: Grundstück mit Resten einer ehemaligen Bebauung, mit Bäu-

men und Sträuchern wild bewachsen. Das Grundstück ist teilw.
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
bindung in die Dresdner Innenstadt und zum Flughafen Dres-
den-Klotzsche. Das Objekt liegt unweit der Autobahnabfahrt
Radeburg und wenige Gehminuten vom Zentrum entfernt. In
unmittelbarer Umgebung befinden sich ein Discount- und ein
Drogeriemarkt, eine Kleingartenanlage und der Radeburger
Stausee.

Grundstücksgröße: ca. 1.500 m², als Teilfläche. Die Kosten der Teilung und Vermes-
sung trägt der Veräußerer.

Wohnfläche: 2 WE mit ca. 165 m², davon 1 WE (OG) mit ca. 83 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Zweifamilienhaus mit Garage, Baujahr ca.

1920. Die Schornsteinköpfe, Abwasser- und Gasleitungen sowie
Teile der Elektrik wurden nach 1990 erneuert. Die Wohnungen
bestehen jeweils aus 3 Zimmern, Küche und WC. Ofenheizung,
tlw. historische Kachelöfen, im OG Elektroboiler. Wanne mit
Kohlebadeofen im Keller, Dusche und HWB in der WE im OG
(Mietereinbau). Putzfassade. Dach mit Kammern und Gauben,
Biberschwanzeindeckung. Holztüren und -fenster, tlw. mit Holz-
fensterläden. Es besteht umfassender Sanierungs- und Moder-
nisierungsbedarf. Ein Teil des Grundstücks, ca. 400 m² ist eine
ehemalig bebaute, eingezäunte Grünfläche, mit eigener Zu-
fahrtsmöglichkeit. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 1.645,– (für die vermietete Fläche inkl. Freifläche und Stell-

platz)
Mindestgebot: € 140.000,–*

01471 Radeburg, Radeberger Straße 27 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Schmölln-Putzkau mit rd. 3.000 Einwohnern liegt ca.
5 km von Bischofswerda, ca. 15 km von Bautzen und ca. 56 km
von Dresden entfernt. Die B 98 führt durch das Gemeindegebiet.
Das Objekt befindet sich am Ortseingang von Schmölln in einer
Seitenstraße. Überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser im
Umfeld.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit insgsamt 4 Einheiten, Baujahr ca. 1950,
Sanierung ca. 1993. Gaszentralheizung, Heizkörper mit Thermo-
statventil. Putzfassade mit Farbanstrich und Wärmedämmung.
Satteldach mit Ziegeleindeckung. Kunststoffisolierglasfenster.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem ordentlichen Zustand. 
Die Eigentumswohnung Nr. 8 befindet sich im Obergeschoss
rechts und besteht aus 3 Zimmern, Küche, tagesbelichteten
Wannenbad mit WC und HWB sowie Flur. Fußböden mit PVC
und Fliesen. Renovierungsbedürftiger Zustand.

Wohnfläche: ca. 64 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 100,–
Energieausweis: B, 109,7 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1952
Mindestgebot: € 18.000,–*
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Lage: Brandenburg. Welzow mit ca. 3.400 EW liegt ca. 26 km süd-
westlich von Cottbus und ca. 10 km westlich von Spremberg.
Die B 156 verläuft südlich und die B 169 westlich des Gemein-
degebietes. Die A 13 ist ca. 22 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich zentrumsnah, an der Ortsdurchfahrts-
straße. Die Umgebung prägen freistehende Mehrfamilienhäuser,
Einfamilienhäuser und teilweise Gewerbe.

Grundstücksgröße: ca. 1.804 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 492 m², davon 5 WE mit ca. 255 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1925. Ofenheizung, eine WE mit GEH. Alle WE sind

an die Gasversorgung angeschlossen und verfügen über Einzel -
zähler. Veraltete Sanitäranlage mit Wanne, tlw. mit Badeofen,
teilweise mit E-Boiler, HWB und WC. Überwiegend Kunststoff-
fenster, teilweise Holzfenster. Holztüren in unterschiedlicher
Art und Qualität. Satteldach mit Bitumenbahnen. Klinker-/Putz-
fassade mit Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Auf dem
Grundstück befinden sich diverse Schuppen-/Garagengebäude.
Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs- und Moderni-
sierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 10.510,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 35.000,–*

03119 Welzow, Spremberger Straße 31-33 - überwiegend vermietet -

01877 Schmölln-Putzkau, Bischofswerdaer Straße 3 - bezugsfrei-
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Lage: Brandenburg. Eisenhüttenstadt mit rd. 25.000 Einwohnern liegt
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
erreichbar. Der Kaufpark Nickern sowie der Autobahnzubringer
zur A 17 sind in wenigen Autominuten zu erreichen.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Wohnanlage bestehend aus Wohnhaus und
ehemaliger Steinscheune mit 22 Wohneinheiten. Baujahr ca.
1859, umfassend saniert und umgebaut ca. 2009/2010. Gas-Zen-
tralheizung mit zentraler WW-Bereitung. Holzthermofenster.
Überwiegend Holztüren unterschiedlicher Art. Rauputzfassade,
Satteldach mit Biberschwanzdeckung und Gauben. Das Ge-
meinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck. 
Das Grundstück ist befahrbar. Es stehen Parkplätze zur Verfü-
gung.  

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
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83Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung Nr. 6 befindet sich im 1. Obergeschoss
links. Sie verfügt über 2 Zimmer, Küche mit Einbauküche, ge-
fliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, Balkon
und Abstellraum. Zur WE gehört das SNR am Pkw-Stellplatz Nr. 6.

Wohnfläche: ca. 63 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 680,– inkl. € 35,– für einen Stellplatz
Hausgeld mtl.: ca. € 191,–
Überschuss p.a.: ca. € 5.868,–
Mindestgebot: € 150.000,–*

82Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung Nr. 13 befindet sich im Dachgeschoss.
Sie verfügt über 3 Zimmer, Küche mit Einbauküche, gefliestes
Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, Balkon und Ab-
stellraum. Zur WE gehört das SNR am Pkw-Stellplatz Nr. 13.

Wohnfläche: ca. 78 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 806,50 inkl. € 23,00 für einen Stellplatz
Hausgeld mtl.: ca. € 231,00
Überschuss p.a.: ca. € 6.906,–
Mindestgebot: € 175.000,–*

01237 Dresden, Mügelner Straße 7 (gelb) - vermietet -

01237 Dresden, Mügelner Straße 7 (rot) - vermietet -

ETW 13

ETW 6
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58 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Das Objekt liegt im Stadtteil Mickten, nördlich der 
Elbe. Die Anschlussstelle der A 4 - Dresden Neustadt - sowie
der Elbepark mit ca. 180 Geschäften befindet sich ca. 2 km ent-
fernt. Umliegend weitere WGH. Mittlere Wohnlage.

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage bestehend aus 3 Mehrfamilienhäuser mit Tief-
garage, Baujahr ca. 1999. Gas-Zentralheizung. Kunststoffisolier-
glasfenster. Farbige Putzfassade, Balkone vorhanden. Das 
Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck.
Die ETW Nr. 58 ist eine Maisonettewohnung und befindet sich
im Erdgeschoss sowie Untergeschoss der Haus Nr. 28 und ver-
fügt im EG über 2 Zimmer, Flur, Ankleidezimmer, Küche, Wan-
nenbad mit Dusche, 2 Handwaschbecken und WC sowie Ter-
rasse. Über eine innliegende Treppe erreicht man die 2. Ebene
mit Hobbyraum und einem weiteren Bad mit Dusche und WC. 
Zur Wohnung gehört der Stellplatz Nr. 47 in einem Vierfachpar-
ker in der Tiefgarage sowie als Sondernutzungsrecht ein ca. 
200 m² großer, umzäunter Garten welcher sich an die Terrasse
anschließt. Insgesamt ordentlicher Zustand mit vereinzeltem
Renovierungsbedarf.

Nutzfläche: ca. 82 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 221,– (inkl. € 19,– für Stellplatz)
Energieausweis: V, 91 kWh/(m²a), Gas E, Bj. 1999
Mindestgebot: € 180.000,–*

01139 Dresden, Sternstraße 28 - bezugsfrei -

84

UG



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

59Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 3. März 2020, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Steina mit ca. 1.700 EW liegt ca. 2 km nordöstlich von
Pulsnitz und ca. 30 km von Dresden. Die A 4 mit Anschluss
Ohorn verläuft ca. 2 km südlich. Das Objekt befindet sich im
südlichen Ortsgebiet. Umliegend überwiegend freistehende
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 630 m²
Wohnfläche: ca. 240 m² (Flächenangabe mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH überwiegend im Rohbauzustand, Bj. um 1920. Mit der Ent-

kernung/Sanierung wurde begonnen. Keine Heizungs- und Sa-
nitäranlagen vorhanden. Kunststofffenster mit Rollladen. Innen-
türen überwiegend entfernt. Dach mit unterschiedlicher Einde-
ckung. Ablagerungen von Baumaterial, Inventar und Müll sind
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

zzgl. Nebenflächen im OG und DG
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr ca.

1892, Teilsanierung nach 1990. Gaszentralheizung. Veraltete Sa-
nitärausstattung. Holzverbundfenster, vereinzelt Stahltüren
sonst Holztüren, an der rechten Giebelseite befindet sich ein
Stahltor. Dach mit Bitumenschindeleindeckung, vereinzelt Ein-
regnungsschäden vorhanden. Klinkerfassade, aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar. Das Objekt verfügt im Erdgeschoss über
eine große Halle und verschiedene Gewerberäume und im
Obergeschoss über 2 Wohnungen.
Insgesamt besteht Renovierungs- und
Modernisierungsbedarf. Rückwärtig
mit hängigem, teils terassenartig an-
gelegten Grundstück mit attraktivem
Blick auf die Stadt.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 35.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
Nebenstraße. Umliegend offene Wohnbebauung, teilweise
Mehrfamilienhäuser, teilweise Villen. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit drei ETW, Bj. vermutlich um 1900. GZH mit zentraler
WW-Bereitung. Holzthermofenster. Dach mit Ziegeleindeckung.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand. 
Paketverkauf von 2 Eigentumswohnungen. Die ETW Nr. 2 (blau)
befindet sich im 2. OG und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Bad
mit WC und HWB, Flur, Abstellraum in der Wohnung und im
Treppenhaus. Der WE ist ein Kellerraum zugeordnet. Die ETW
Nr. 3 (gelb) befindet sich im DG und besteht aus 3 Zimmern,
Küche, Bad mit WC und HWB, Flur und Abstellraum im Treppen-
haus. Der WE sind 2 Kellerräume zugeordnet. 
Insgesamt besteht umfassender Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ETW Nr. 2 mit ca. 82 m²,
ETW Nr. 3 mit ca. 75 m²

Hausgeld mtl.: entfällt, Details auf Anfrage
Energieausweis: B, 188,7 kWh/(m²a), Gas, Bj.

1900
Mindestgebot: € 15.000,–*

08209 Auerbach/Vogtl., Robert-Blum-Straße 7 - bezugsfrei -

08209 Auerbach/Vogtl., Sorgaer Straße 4 - ab 01.07.2020 leerstehend -

Ausblick
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Lage: Sachsen. Falkenstein mit rd. 8.500 Einwohnern liegt im Zentrum
des Vogtlandkreises. Plauen liegt ca. 21 km westlich und Zwickau
ca. 30 km nordöstlich. Die B 169 quert den Ort. Die Stadt profi-
tiert außerdem von den benachbarten Wirtschaftsstandorten
Auerbach und Rodewisch. Das Objekt befindet sich ca. 800 m
vom Zentrum entfernt. Umliegend Gewerbe flächen, Einfamili-
enhäuser und eine Feuerwache. Bushaltestellen und Geschäfte
des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 3.751 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 9 GE mit ca. 1.426 m², davon ca. 4 GE mit ca. 802 m² vermietet.

3 WE mit ca. 274 m² leerstehend. Insgesamt ca. 1.700 m².
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt mit Büro- und Lagerflächen, einer Werkstatt so-

wie Wohnungen. Bj. vermutlich 1910, Sanierung nach 1990. Be-
heizung und Stromversorgung erfolgen über eine Gaszentral-
heizung und den Elektroanschluss des Nachbargebäudes, die
Abrechnung erfolgt über Wärmemengen- bzw. Stromzähler. In
den GE befinden sich überwiegend zeitgemäße, geschlechter-
getrennte Sanitärbereiche mit WC und HWB. WE mit einfachen
Wannenbädern, WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster,
Holz- bzw. Holzwerkstofftüren, teilweise Stahltüren und Roll-
tore. Treppenhäuser überwiegend mit verschiedenen Granitbe-
lägen. Straßenseitig Putzfassade mit Farbanstrich, rückwärtig
Klinkerfassade, teilweise ist aufsteigende Feuchtigkeit erkenn-
bar. Dach mit Bitumenbahneindeckung, augenscheinlich dicht.
Insgesamt solider Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.
Auf dem straßenseitigen Grundstück befinden sich Parkplätze,
rückwärtig Erholungsflächen. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 13.900,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 99.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtland, Rathenaustraße 9 - teilweise vermietet -

104

Ausblick
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106Lage: Das Objekt liegt ca. 400 m vom Zentrum entfernt an der orts-
durchführenden Hauptstraße. Umliegend überwiegend sanierte
Mehrfamilienhäuser und eine Oberschule. 

Grundstücksgröße: ca. 510 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 450 m², Flächen mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Baujahr unbekannt.

Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen vorhanden. Alte
Holzfenster und -türen; massives Treppenhaus mit Gusseisen-
geländer. Putzfassade. Satteldach mit Ziegeleindeckung, rück-
seitig erneuert inkl. Regenrinnen. 
Es sind Müllablagerungen vorhanden. Das rückseitige Grund-
stück ist verwildert. Allumfassende Sanierungs- und Moderni-
sierungsmaßnahmen erforderlich. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 19.000,–*

105Lage: Das Objekt befindet sich ca. 600 m vom Zentrum entfernt in ei-
ner ruhigen Nebenstraße. Umliegend überwiegend sanierte
Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebauung. Geschäfte des
täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 291 m², Flächen mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. unbekannt. Keine Heizungs- und Sa-

nitäranlagen vorhanden. Alte Holzfenster. Massive Treppen mit 
Gusseisengeländer. Hauseingangstür aus Holz mit Glaseinsatz.
Klinkerfassade mit Stuck- und Strukturelementen sowie Erker.
Satteldach mit Schiefereindeckung. Das rückseitige Grundstück
ist verwildert. Das Objekt wurde komplett entkernt. Insgesamt
solider Zustand mit umfassendem Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtland, Friedrich-Engels-Straße 51 - leerstehend -

08223 Falkenstein/Vogtland, Schillerstraße 22 - leerstehend -

Umgebung
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07985 Elsterberg, Bahnhofstraße 28 - leerstehend -

107

Lage: Sachsen. Reichenbach mit rd. 20.600 EW liegt ca. 
20 km südwestl. von Zwickau und ca. 25 km nordwest-
lich von Plauen. Die B 94 und 173 queren die Stadt, die
A 72 ist ca. 2 km entfernt. Für die Landesgartenschau 2009 wur-
de der Park neu gestaltet. Das Objekt befindet sich im OT Mylau
in Sichtweite der Burg. Umliegend sanierte MFH. Gute Wohn-
anlage.

Grundstücksgröße: ca. 380 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 170 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. unbekannt. Keine Heizungsanla-

ge vorhanden. Veraltete Sanitärausstattung. Alte Fenster/-türen.
Aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.
Dach mit Preolitschindeldeckung, Ein-
regnungsschäden vorhanden. Allumfas-
send sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 5.000,–*

08499 Reichenbach/Vogtl. OT Mylau, Ernst-Thälmann-Str. 17- leerstehend -

108

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Mylau unterhalb der Burg und
ca. 400 m vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend sa-
nierte Ein- und Mehrfamilienhäuser. Gute Wohnanlage.

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 120 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs-/Sanitäranlagen

vorhanden. Alte Fenster und -türen. Putzfassade. Satteldach mit
schadhafter Eindeckung, vermutlich Deckendurchbrüche vor-
handen. Das rückseitige Grundstück ist verwildert. Allumfassend
sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

08499 Reichenbach/Vogtl. OT Mylau, An der Schafwäsche 2 - leerstehend -

109

Lage: Sachsen. Elsterberg mit rd. 4.000 EW liegt ca. 6 km
von Greiz und ca. 13 km von Plauen entfernt. Die B 92
führt durch die Stadt, die A 72 ist ca. 15 km und die A 9
ca. 40 km entfernt. Das Stadtbild wird geprägt von dem denk-
malgeschützten Markplatz und der Laurentiuskirche. 
Das Objekt liegt ca. 500 m nördlich des Marktes an der orts-
durchführenden Hauptstraße.

Grundstücksgröße: ca. 434 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 300 m², Flächen mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: MFH und NG, Bj. unbekannt. Keine Heizung vorhanden. Veral-
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